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KUOTAT E PRANIMIT PÉR PROGRAMET E STUDIMIT TÉ CIKLIT TÉ PARE,
PROGRAMET E INTEGRUARA TÉ STUDIMIT TÉ CIKLIT TÉ DYTÉ DHE

PROGRAMET E STUDIMIT TÉ CIKLIT TÉ DYTÉ, PÉR VITIN AKADEMIK 2023-2024,

NÉ UNIVERSITETINPOLITEKNIK TÉ TIRANÉS

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015, date 22.07.2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé", Rregulloren e Zhvillimit Kurrikular dhe
Mésimdhénies, neni 18, pika 2, Statutin e Universitetit Politeknik té Tiranés, mbéshtetur né
propozimet e njésive bazé Pér kuotat e pranimit Pér vitin akademik 2023-2024, Senatit Akademik, né
mbledhjen e dates 18.04.2023,

1.

2.

VENDOSI:

Miratimin e kuotave te pranimit per programet e studimit té ciklit te paré, programet e

integruara té studimit té ciklit té dyté dhe programet e studimit té ciklit té dyté, per vitin
akademik 2023-2024, néUniversitetin Politeknik té Tiranés.

Vendimit i bashkéngjiten kuotat e pranimit Pér programet e studimit té ciklit té paré,
programet e integruara té studimit tö ciklit te dyté dhe programet e studimit té ciklit té

dyte, Pér vitin akademik 2023-2024, ne Universitetin Politeknik té Tiranés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

Prof. Dr. A åra liqaril

Adresa: Sheshi "NknéTereza' ,
Nr.4, T rane, eI/Fax: +355 4 2227914, web: www.upt.al



Kuotat e pranimit, Pér vitin akademik 2023-2024 FTI

Kuotat sipasprogramit té studimit kandidatét

Trojet
Njösia

IAL kryesore
Programi i studimit

Bachelor nö Inxhinieri Elektronike

Bachelor né Inxhinieri te Telekomunikacioneve

Bachelor néInxhinieri Informatike

Master i Shkencave né Inxhinieri Elektronike

Master i Shkencave né Inxhinieri Telekomunikacioni

Master i Shkencave néInxhinieri Informatike

Master Profesional néTeknologji Informacioni

Master Profesional néluxhinieri Informatike
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Kuotat epranimit, Pér vitin akademik 2023-2024 FIN

Kuotat sipasprogramit té studimit Pér kandidatét

Njösia
IAL kryesore

8

10

11

12

13

Programi i studimit

Bachelor Ityxhinieri Ndertimi

BachelornéInxhinierine Hidroteknike

Bachelorné Inxhinieri Mjedisi

Bachelorné Inxhinieri Gjeodet

Master i Shkencave né Inxhinieti Ndertirni, profili Struklurist

Master i Shkeneave né Inxhinieri Ndértimi, profili Infrastrukture e transportit

Master i Shkencave né Inxhinieri Nderiimit profili Gjeotekniké

Master i Shkeneave né Inxhinieri Hidrotekniké

Master i Shkencave né Inxhinieri Mjedisi, profili Trajtim uji

Master i Shkencave néInxhinieri Mjedisi, profili Energjetiké

Master i Shkencave néInxhinieri Gjeodezi

Master Profesional né tnxhinieri Hidroteknike

Master Profesional ne Tnxhinieri Mjedisi

Master Profesional né Inxhinieri Gjeodezi

Q/t/ER

142

90

76

80

111

71

71

90

34

33
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25
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74
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Kuotat e pranimit, Pér vitin akademik 2023-2024 FIM
Kuotat Sipas prograntit studimitpér kgndidatä

Trojet

IAL
Njésia

8

9

10

11

12

13

14

Programi i studimit

Bachelor néJnxhinieri Mekanike

Bachelor ne Inxhinieri Materiale

Bachelor neInxhinieti Tekstiie e Mode

Bachelor neInxhinicri Ekonomike
Master i Shkeneavené Inxhinieri Mekanike, profili Konstruksion Makinash dhe
Mjete Lévizése
Masteri Shkencave né Inxhinieri Mekanike, profili Energjetiké

Diplomé e dyiish!é: Master i Shkencave Inxhinieri Mékanike, profili Energiitiké
Master i Shkencave né Inxhinieri Mekanikey profili Prodhim dhe Menaxhim
Industrial

Master i Shkencave néMenaxhim Energiie

Master i Shkencave néInxhtnieri Tekstili dhe Mode

Master i Shkencave né Inxhinieri Material", profili Materiale

Master i Shkencave né Inxhinieri Ekonomike

Master Profesional Inxhinieri Transporti

Master Profesional neInxhinieri Mekanike, profili Energjitiké

185

90

83

115

145

70

70

85

15

5

2

10

15

10

•unnunuunuuuuannnnunnunnnunnnannnnnnnnnnn40

31

37

35

90

35

28

20

25

15

60

20

15

2

10

3

2

10 1

1



ot

ot

09

ot

qsou-101S!S WZ!IPUV Qu PUO!SOJOXd

jayuyqxtJ1 011JOJdotu 'awz!d poggqxul gu OAV3t10>ft1S !
uayuyqxul eu

gu .10toqoeg

J!tuyptus ! yueåo.ld
o.tosaR1>1

'!tumtåo.ådSDd!S'Djony

dlWId 51!tUOPD'1D 'uuguv.tda m;ony



Kuotat epranimitpér vitin akademik 2023-2024 FGJM
Kuotat sipas programitté studimit Pér kandidatét

Njösia
kryesore Programi i Siudimit

Bachelor né Inxhinieri Gjeologiike

Bachelor né Inxhinieri e Burimeve Minerare

Bachelor neInxhinieri e Naftés dhe Gazit

Bachelor né Jnxhinieri Gjeoinformatike

Baehelor né Inxhinieri Gjeomjedisi

Master i Shkcncave né Inxhinieri Gjeologiike, profili Gjeoinformatiké

Master i Shkencave néInxhinieri e Burimeve Minet•are, profili Inxhinieri
Minerare dhe Markshajderi

Master i Shkencave né Inxhinieri e Burimeve Minerare, profili Pasurimi i
Mineraleve dhe Riciklimi i Mbe •eve
Master i Shkcncavc né Inxhinieri e Naftés dhe Gazit

Master i Shkencave inxhinierie Gjeomjedisit

Master Profesional nii Inxhinieri Gjeologiike, profili Gjeoinformatiké

Trojet
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Master Profesional néInxhinieri Gjeologjike, profili Gjeologji Inxhinierike dhe
Hidrogieoiogii

Master Profesional né Inxhinieri Gjeologjike, profili Gjeologii e vendburimeve te

20 10 5
hidrokarbureve

Master Profesional Inxhinieö Gjeoiogjike, profili Vendburimet e Mineraleve té

Dobishmc«Petrologji

Master Profesional neInxhinicriné e BurimeeeMinerare,

Master Profesionalne Inxhinieriné e Burimeve Mine
Minerare
Master Profesional né inkhinierinii e Burimeve
Mineralcve dhe Riciklimi i Mbetjeve

Master Profesional néInxhinieri Gjeomjedisj

Master Profesional Inxhinierine c Naftös dhe
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Kuotat e pranimit, Pér vitin akademik 2023-2024 FIE

Kuotgt sipasprogramit té studimitPér kandidatét

NjEsia
IAL kryesore

2

Programi i studimit

Bachelor néInxhinieri Elektrike, profili Automatizim i Industrisé

Bachelor néJnxhinieri Mekatronike

Bachelor né Ihxhinieri Elektrike, profili Energjitiké
Master i ShkencavenéInxhinieri Elektrike, profili Automatizimi i
Industrisé

Master i Shkencave né Inxhinieri Elektrike, profili Energjetiké

Master i Shkencave néInxhinieri Mekatronike
Master Profesional néInxhinieri Elektrike, profili Automatizim
Industrie

Master Profesional né Inxhinieri Mekatronike

Master Profesional néElektroenergiitikö
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Kuotat e pranimit, pär vitin akademik 2023-2024 FA U

Kuotat sipas programit té studimitPér kandidatét

Trojet
Njésia

IAL
kryesore

3

4

Programi i studimit

Bachelor Arkitekturö Interieri dhe Dizajn

Master i Shkencave néArkitekturé, profili Arkitekt

Master i Shkeneave néArkitekturé,profili Urbanist

Master Profesional néResiaurim Monumentesh Kulture
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